PAGE
10

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Сосновское сельское поселение

Совет народных депутатов

Сосновского сельского поселения

Решение

от 30.12.2011 г. № 44

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения от 15.12.2010г. №14 «О бюджете МО «Сосновское сельское поселение» на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов»

Рассмотрев представленный Главой Сосновской сельской территории проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения от 15.12.2010г. № 14 «О бюджете МО «Сосновское сельское поселение» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»  руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение», и Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Сосновское сельское поселение», Совет народных депутатов Сосновского сельского поселения

РЕШИЛ

1. Внести  в Решение Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения от 15.12.2010г. № 14 «О бюджете МО «Сосновское сельское поселение» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

        1)  Подпункты 1.1.1. и 1.1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции:

            «1.1.1. Общий объем доходов бюджета  в сумме 12031,30 тыс. рублей;

             1.1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 10705,00 тыс. рублей».
        2)  Статью 1 дополнить подпунктом 1.1.3. следующего содержания:

      «Профицит бюджета в сумме 1326,30 тыс. рублей».

3) Приложение № 3 к Решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения от 15.12.2010г. № 14 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

4) Приложение № 5 к Решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения от 15.12.2010г. № 14 изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5) Приложение № 6 к Решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения от 15.12.2010г. № 14 изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее Решение.

3. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по сельскому хозяйству, бюджету и вопросам собственности.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Сосновской

сельской территории                                                          С.Н.Чугунков

	Приложение №1                                                             К решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения

от 30.12.2011г.№44

	Приложение № 3                                                             К решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения

15.12. 2011г. № 14 "О

бюджете МО "Сосновское сельское поселение" на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

	Источники поступления доходов в бюджет МО

"Сосновское сельское поселение" в 2011 -2013 годах

	Код
	Наименование групп , подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	План 2011год
	План 2012год
	План 2013год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	11 835,70
	11 294,70
	12 342,80

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7 134,40
	6 018,10
	6 620,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7 134,40
	6 018,10
	6 620,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	50,60

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	7009,30
	5 975,70
	6 573,50

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	6 997,30
	5 935,50
	6 529,30

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся  частной практикой.
	12,00
	40,20
	44,20

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	74,40
	32,10
	35,20

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств.
	0,10
	10,30
	11,30

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	0,00
	0,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 345,90
	1 520,00
	1 580,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	261,20
	520,00
	530,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	261,20
	520,00
	530,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 084,70
	1 000,00
	1 050,00

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	554,70
	520,00
	545,00

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	530,00
	480,00
	505,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	52,40
	35,00
	36,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	52,40
	35,00
	36,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 890,00
	3 051,60
	3 356,80

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендой , либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	2 890,00
	3 051,60
	3 356,80

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендой платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 890,00
	3 051,60
	3 356,80

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	413,00
	670,00
	750,00

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	413,00
	670,00
	750,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	195,60
	190,00
	190,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	195,60
	190,00
	190,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	195,60
	190,00
	190,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	195,60
	190,00
	190,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	195,60
	190,00
	190,00

	Итого

	12 031,30
	11 484,70
	12 532,80

	Приложение № 2                                                             К решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения

от 30.12.2011г.№44

	Приложение № 5                                                             К решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения

15.12. 2011г. № 14 "О

бюджете МО "Сосновское сельское поселение" на

 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Сосновское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2011 год и на плановый

2012 и 2013 годов.

	Наименование

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РАСХОДЫ
	Рз
	ПР

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2569,60
	2320,00
	2320,00

	Национальная оборона
	02
	00
	195,60
	190,00
	190,00

	Национальная экономика
	04
	00
	1397,00
	1435,00
	1435,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1029,00
	508,00
	508,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	5513,80
	7031,70
	8079,80

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10705,00
	11484,70
	12532,80

	Приложение № 3                                                             К решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения

от 30.12.2011г.№44

	Приложение № 6                                                             к решению Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения

15.12. 2011г. № 14 "О

бюджете МО "Сосновское сельское поселение" на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Сосновское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2011 год и на плановый 2012 и 2013 годов.

	Наименование

	2011
	2012
	2013

	РАСХОДЫ
	РЗ
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы:
	01
	00
	000 0000
	000
	2569,60
	2320,00
	2320,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	001 0000
	500
	545,00
	450,00
	450,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	001 0400
	500
	2024,60
	1570,00
	1570,00

	Национальная оборона
	02
	00
	000 0000
	000
	195,60
	190,00
	190,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	009
	195,60
	190,00
	190,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	1304,00
	1435,00
	1435,00

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	2480000
	006
	1304,00
	1382,00
	1382,00

	Долгосрочные целевые программы
	04
	00
	7950000
	000
	93,00
	53,00
	53,00

	"Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Новокузнецкого района"
	04
	01
	7955200
	013
	93,00
	53,00
	53,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	1029,00
	508,00
	508,00

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	1029,00
	508,00
	508,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000000
	000
	1029,00
	508,00
	508,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000001
	500
	338,30
	160,00
	160,00

	Содержание дорог и инженерных сооружений на них
	05
	03
	6000002
	500
	230,00
	312,00
	312,00

	Санитарная очистка территории
	05
	03
	6000003
	500
	428,10
	36,00
	36,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000005
	500
	32,60

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000000
	000
	5513,80
	7031,70
	8079,80

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	14
	03
	5210600
	017
	533,40
	368,10
	1139,50

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210300
	017
	4980,40
	6663,60
	6940,30

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	10705,00
	11484,70
	12532,80